
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Maracaí garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.maracai.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Maracaí, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Maracaí poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.maracai.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Maracaí
CNPJ 44.494.136/0001-70
Avenida José Bonifácio, 517
Telefone: (18) 3371-9500
Site: www.maracai.sp.gov.br
Diário:www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Câmara Municipal de Maracaí
CNPJ 49.898.497/0001-04 
Rua Antonino José de Carvalho, 611
Telefone: (18) 3371-1699 | (18) 3371-1960
Site: www.camaramaracai.sp.gov.br

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 1 de 9Ano V | Edição nº 811

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE MARACAÍ 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4
Edital 4
Licitações e Contratos 8
Aditivos / Aditamentos / Supressões 8
Atas de registro de preço 8



Município de Maracaí – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 2 de 9Ano V | Edição nº 811

PODER EXECUTIVO DE MARACAÍ

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 159/2021
DE 19 DE ABRIL DE 2021

“DISPÕE SOBRE: A DESIGNAÇÃO 
DE PESSOAL PARA ACOMPANHAR 
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO 
DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

PAULO EDUARDO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Maracaí, Estado São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, forte, especial na Lei Federal nº 8666, de 21 de 
junho de 1993,

CONSIDERANDO os termos do Contrato nº 007 de 
2021 celebrado entre o Município de Maracaí/SP e a 
empresa “NAEP TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 37.593.997/0001-40, que 
tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇO DE RETÍFICA DO MOTOR DO VEÍCULO 
PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W 130, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE”;

CONSIDERANDO que o art. 67, da Lei Federal nº 
8.666, de 1993, estabelece que a execução do contrato 
deve ser acompanhada e fiscalizada por um representante 
da Administração Pública;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. FERNANDO LUCAS 
DO NASCIMENTO, portador da cédula de RG nº 
41.029.359-3, e, inscrito no Cadastro de Pessoa Física 
(CPF) nº 362.837.438-38, ocupante do cargo público 
comissionado de “Chefe de Divisão de Meio Ambiente”, 
para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 007 de 2021 
celebrado entre o Município de Maracaí/SP e a empresa 
“NAEP TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA-
ME, inscrita no CNPJ nº 37.593.997/0001-40, que tem 
por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
SERVIÇO DE RETÍFICA DO MOTOR DO VEÍCULO 

PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND W 130, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE”.

Art. 2º - Deverá anotar em registro próprio todas 
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato 
que trata o art. 1º, desta Portaria, determinando o que 
for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados.

Art. 3º - As decisões e providências que 
ultrapassarem a competência do empregado público ora 
designado, deverão ser solicitadas aos seus superiores 
em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

Art. 4º - Esta PORTARIA entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Maracaí (SP), 19 de Abril de 2021.

PAULO EDUARDO DA SILVA

Prefeito Municipal

P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    M A R 
A C A Í

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa 
e no sítio

http://www.maracai.sp.gov.br/legislacao/index.php, na 
data supra e afixada no quadro de aviso localizada na Av. 
José Bonifácio, 517 (Paço Municipal), aberto ao público 
no horário de expediente.

CLAUDIO LEITE DE ALMEIDA

Assessor de Gabinete.

PORTARIA Nº 160/2021
DE 19 DE ABRIL DE 2021

“DISPÕE SOBRE: A EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL LOTADO NO CARGO 
PÚBLICO EM PROVIMENTO 
EFETIVO.”

PAULO EDUARDO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Maracaí, Estado São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais conferida por Lei.



Município de Maracaí – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 3 de 9Ano V | Edição nº 811

CONSIDERANDO a comunicação interna DRH nº 
132/2021 de 19/04/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º -        EXONERAR a pedido do Sr., GERALDO 
CHALES MANZONI, portador da cédula de RG nº 
9.818.927, e, inscrito no Cadastro de Pessoa Física 
(CPF) nº 825.280.398-91, ocupante do cargo público em 
provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, a partir 
de 19/04/2021.

Art. 2º - Caberá ao Departamento de Recursos 
Humanos à adoção das medidas administrativas 
necessárias para efetivação do presente ato.

Art. 3º -  Esta PORTARIA entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Maracaí (SP), 19 de Abril de 2021.

PAULO EDUARDO DA SILVA

Prefeito Municipal

P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    M A R 
A C A Í

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa 
e no sítio

http://www.maracai.sp.gov.br/legislacao/index.php, na 
data supra e afixada no quadro de aviso localizada na Av. 
José Bonifácio, 517 (Paço Municipal), aberto ao público 
no horário de expediente.

CLAUDIO LEITE DE ALMEIDA

Assessor de Gabinete.

PORTARIA Nº 161/2021
DE 19 DE ABRIL DE 2021

“DISPÕE SOBRE: A EXONERAÇÃO 
DE PESSOAL LOTADO NO CARGO 
PÚBLICO EM PROVIMENTO 
COMISSIONADO.”

PAULO EDUARDO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Maracaí, Estado São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais conferida por Lei.

CONSIDERANDO a comunicação interna 035/2021-
F de 19/04/2021 da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, esporte e Turismo,

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR a pedido da Srª., ALINE HELENA 
FERREIRA CIRINO, portadora da cédula de RG nº 
41.028.805-6, e, inscrita no Cadastro de Pessoa Física 
(CPF) nº 326.489.048-83, ocupante do cargo público em 
provimento comissionado de Coordenador Pedagógico, a 
partir de 17/04/2021.

Art. 2º - Caberá ao Departamento de Recursos 
Humanos à adoção das medidas administrativas 
necessárias para efetivação do presente ato.

Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Maracaí (SP), 19 de Abril de 2021.

PAULO EDUARDO DA SILVA

Prefeito Municipal

P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    M A R 
A C A Í

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa 
e no sítio

http://www.maracai.sp.gov.br/legislacao/index.php, na 
data supra e afixada no quadro de aviso localizada na Av. 
José Bonifácio, 517 (Paço Municipal), aberto ao público 
no horário de expediente.

CLAUDIO LEITE DE ALMEIDA

Assessor de Gabinete.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 4 de 9Ano V | Edição nº 811

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 - G 

Art. 1º - PAULO 
EDUARDO DA SILVA DIVULGA

 
I - Prova Escrita Objetiva

25 DE ABRIL DE 2021

INÍCIO DAS PROVAS: 08H30MIN 
 
LOCAL: EMEF PROFª MARIA HELENA DA SILVA SILVEIRO

– –
Cargo:  
 

INÍCIO DAS PROVAS: 13H30MIN 
 
LOCAL: EMEF PROFª MARIA HELENA DA SILVA SILVEIRO

– –
Cargos: –

–

 
 
LOCAL: EMEF PROFº OSCAR CAMPIDELLI –

–
Cargo:  
 

 
II -

Prova Prática 25 DE ABRIL DE 2021,  13h30min, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

–
 
III - UM DOS SEGUINTES 

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:

Parágrafo único. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 5 de 9Ano V | Edição nº 811

 

 

 
IV - COVID-19 uso de máscaras

COVID-
19  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

PAULO EDUARDO DA SILVA



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 6 de 9Ano V | Edição nº 811

 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 - G 

Art. 1º - PAULO EDUARDO DA 
SILVA DIVULGA

 
I - Prova Escrita Objetiva 02 DE 

MAIO DE 2021

INÍCIO DAS PROVAS: 08H30MIN 

 
LOCAL: EMEF PROFª MARIA HELENA DA SILVA SILVEIRO –

–
Cargo:  
 
 
LOCAL: EMEF PROFº OSCAR CAMPIDELLI – –
Cargos:  
 

II - UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS 
NO ORIGINAL:

Parágrafo único. 

 
 
III - COVID-19 uso de máscaras

COVID-19
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
PAULO EDUARDO DA SILVA



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE MARACAÍ 

        
Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017

Município de Maracaí – Estado de São Paulo
www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 7 de 9Ano V | Edição nº 811

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 - F 

Art. 1º - PAULO EDUARDO 
DA SILVA DIVULGA 

I - Prova Escrita Objetiva
25 DE ABRIL DE 2021

INÍCIO DAS PROVAS: 08H30MIN 

 
LOCAL: EMEF PROFº OSCAR CAMPIDELLI – –
Cargo:
 

INÍCIO DAS PROVAS: 13H30MIN 

 
LOCAL: EMEF PROFº OSCAR CAMPIDELLI – –
Cargos: – –

– –
– –

–  
 

 
II - UM DOS SEGUINTES DOCUMENTOS 

NO ORIGINAL:

Parágrafo único. 

 
III - COVID-19 uso de máscaras

COVID-19  

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

PAULO EDUARDO DA SILVA



Município de Maracaí – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 8 de 9Ano V | Edição nº 811

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N.º 022/2021
2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 030/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PROLONGAMENTO 
DRENAGEM NA AV. JOSÉ BONIFÁCIO – TRECHO II – 
FINISA – CONTRATO Nº 0522323 DVº: 50”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARACAI

CONTRATADA: MARIA SANTA LOCACAO E OBRAS 
LTDA.

CNPJ Nº: 71.655.864/0001-90.

VALOR ADITIVO:R$ 30.373,54 (trinta mil, trezentos e 
setenta e tres reais e cinquenta e quatro centavos)

PERIODO: 13/04/2021 à 10/08/2021.

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N.º 024/2021
3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 013/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NA MODALIDADE 
LOCAÇÃO TIPO NOTEBOOK

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARACAI

CONTRATADA: SISTEMAS CONVEX LOCACOES 
DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ nº: 73.147.084/0001-64

VALOR GLOBAL: R$ 46.901,87 (quarenta e seis mil 

novecentos e um reais e oitenta e sete centavos).

PERIODO: 16/04/2021 a 16/10/2021.

Atas de registro de preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARACAÍ

CONTRATADA: LEMOS - DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 16.752.682/0001-29

PROCESSO Nº: 021/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

SRP Nº 013/2021

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE TESTES PARA DIAGNOSTICO DA 
COVID-19”

VENCEDORA DO ITEM: 1, R$ 34,79 a UN.

VIGÊNCIA: 09/04/2021 À 09/04/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARACAÍ

CONTRATADA: PAULO JOSE DEANGELIS

CNPJ: 11.357.799/0001-94

PROCESSO Nº: 021/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

SRP Nº 013/2021

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE TESTES PARA DIAGNOSTICO DA 
COVID-19”

VENCEDORA DO ITEM: 2, R$ 14,40 a UN.

VIGÊNCIA: 09/04/2021 À 09/04/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 



Município de Maracaí – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE MARACAÍ

Conforme Art. 167, § 4º da Lei Orgânica e Lei Ordinária n. 2153/2017
                   

www.maracai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/maracai

Segunda-feira, 19 de abril de 2021 Página 9 de 9Ano V | Edição nº 811

MARACAÍ

CONTRATADA: CRUZ & PONTES LTDA

CNPJ: 05.359.854/0001-82

PROCESSO Nº: 023/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

SRP Nº 015/2021

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO DE 1.800 (mil e 
oitocentas) CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO 
DO PLANTÃO SOCIAL LEI MUNICIPAL 2.375/2021”

VENCEDORA DO ITEM: 01, R$ 147,00 a unidade.

VIGÊNCIA: 14/04/2021 À 14/04/2022


	PODER EXECUTIVO DE MARACAÍ
	Atos Oficiais
	Portarias
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Edital
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Atas de registro de preço

		2021-04-19T18:43:17-0300
	Publicação Oficial do Município




